[image: image1.png]PECTYBIWIKA BYPSITYg

                                                            Республика  Бурятия

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ        «ТАРБАГАТАЙСКИЙ   РАЙОН»

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» сентября 2020г.                       №922

                     с. Тарбагатай
О внесении изменений в постановление Администрации

МО «Тарбагатайский район» от 31.08.2018г. № 1118

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы и кадровой политики

в муниципальном образовании «Тарбагатайский район»
на 2019 – 2021 годы»

В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе  в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия  от 10.09.2007 г. № 2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия» и в целях создания условий для развития муниципальной службы и кадровой политики в муниципальном образовании «Тарбагатайский район», Администрация МО «Тарбагатайский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации МО «Тарбагатайский район» от 31.08.2018 года № 1118 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и кадровой политики в муниципальном образовании «Тарбагатайский район» на 2019 – 2021 годы»:
- в Паспорте программы раздел «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объем  и источники  финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы (прогнозная справочная оценка) составляет 6945,635 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год –536,495* тыс. руб.

2020 год –3138,650* тыс. руб.

2021 год –3297,0* тыс. руб.

в том числе: за счет  средств бюджета Республики Бурятия,

2019 год –63,0* тыс. руб.

2020 год –131,0* тыс. руб.

2021 год –0,0* тыс. руб.

за счет средств бюджета МО «Тарбагатайский район», средств бюджетов МО СП

2019 год –473,495* тыс. руб.

2020 год –3007,650* тыс. руб.

2021 год –3297,0* тыс. руб.

Финансирование мероприятий носит прогнозный характер и уточняется ежегодно при  рассмотрении бюджета.

- в Приложении № 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и кадровой политики в МО «Тарбагатайский район» на 2019-2021 годы» за счет средств местного бюджета, пункт 2, пункт 3, подпункты 2.9, 3.3, 3.3.2 изложить в новой редакции:

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Главный распорядитель бюджетных средств (ГРБС)
	ИТОГО
	Оценка расходов по годам
(тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО, в том числе:
	Местный бюджет -6778,145
Республиканский бюджет – 194,00
	Местный бюджет -473,495
Республиканский бюджет – 63,00
	Местный бюджет -3007,650
Республиканский бюджет – 131,00
	Местный бюджет -3297,0
Республиканский бюджет - 0

	Администрация МО «Тарбагатайский район»
	Местный бюджет -5117,684,9
Республиканский бюджет – 194,00
	Местный бюджет -423,564,9
Республиканский бюджет – 63,00
	Местный бюджет -2223,120
Республиканский бюджет – 131,00
	Местный бюджет -2471,0
Республиканский бюджет - 0

	МКУ Совет депутатов МО «Тарбагатайский район», Контрольно-счетный орган МО «Тарбагатайский район»
	Местный бюджет – 481,00
	Местный бюджет -0

	Местный бюджет – 240,0
	Местный бюджет – 241,0

	МКУ Управление образования МО «Тарбагатайский район»
	Местный бюджет – 170,00
	Местный бюджет –0
	Местный бюджет – 70,0
	Местный бюджет – 100,0

	МКУ Отдел культуры МО «Тарбагатайский район»
	Местный бюджет – 139,930,10
	Местный бюджет – 29,930,10
	Местный бюджет – 55,0
	Местный бюджет – 55,0

	МКУ ХТО
	Местный бюджет – 869,530
	Местный бюджет – 20,00
	Местный бюджет – 419,530
	Местный бюджет – 430,0

	2.

	ОРГАНИЗАЦИЯ ПОДГОТОВКИ КАДРОВ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ.

ВНЕДРЕНИЕ ЭФФЕКТИВНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ПЕРСПЕКТИВНЫХ МЕТОДОВ КАДРОВОЙ РАБОТЫ НА  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ
	Всего, в том числе:

Администрация МО «Тарбагатайский район»
	Местный бюджет – 5334,340
Местный бюджет – 3921,320
	Местный бюджет -183,200
Местный бюджет – 163,200
	Местный бюджет -2525,140
Местный бюджет – 1837,120
	Местный бюджет - 2626,0

Местный бюджет – 1921,0

	МКУ Совет депутатов МО «Тарбагатайский район», Контрольно-счетный орган МО «Тарбагатайский район»,
	Местный бюджет - 400,0
	Местный бюджет -0
	Местный бюджет -200,0
	Местный бюджет - 200,0

	Управление образования МО «Тарбагатайский район»,
	Местный бюджет - 140,0
	Местный бюджет -0
	Местный бюджет -70,0
	Местный бюджет - 70,0

	Отдел культуры МО «Тарбагатайский район»
	Местный бюджет - 70,0
	Местный бюджет -0
	Местный бюджет -35,0
	Местный бюджет - 35,0

	МКУ ХТО
	Местный бюджет –

809,530
	Местный бюджет – 20,0
	Местный бюджет – 389,530
	Местный бюджет – 400,0

	2.9

	Единовременное вознаграждение работников муниципальных учреждений, получивших:

- Звание «Заслуженный работник» Российской Федерации, Республики Бурятия;

- Нагрудный знак, медаль, Орден Российской Федерации, Республики Бурятия;

- Почетную грамоту Российской Федерации, Республики Бурятия (министерств, ведомств, агентств);

Народного Хурала Республики Бурятия, в размере 10000 рублей;

- Почетную грамоту Правительства Республики Бурятия, в размере

5000 рублей.
	Всего: в том числе:

Администрация МО «Тарбагатайский район»

МКУ ХТО
	99,530
40,0

53,020
	20,0

0

20,0
	39,530
20,0

19,530
	40,0

20,0

20,0

	3.
	ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»
	ВСЕГО, в том числе:
	Местный бюджет –

1206,295
Республиканский бюджет - 0
	Местный бюджет –

290,295
Республиканский бюджет - 0
	Местный бюджет -311,00
Республиканский бюджет - 0
	Местный бюджет -605,0
Республиканский бюджет - 0

	Администрация МО «Тарбагатайский район»
	Местный бюджет –

1006,295
Республиканский бюджет – 194,0
	Местный бюджет –

260,364,9
Республиканский бюджет – 63,0
	Местный бюджет -251,00

Республиканский бюджет – 131,00
	Местный бюджет -490,0
Республиканский бюджет - 0

	МКУ Совет депутатов МО «Тарбагатайский район», Контрольно-счетный орган МО «Тарбагатайский район»
	Местный бюджет – 80,0

	Местный бюджет – 0

	Местный бюджет –40,0

	Местный бюджет –40,0

	МКУ Управление образования МО «Тарбагатайский район»
	Местный бюджет – 30,0

	Местный бюджет –0

	Местный бюджет –0

	Местный бюджет –30,0

	МКУ Отдел культуры МО «Тарбагатайский район»
	Местный бюджет – 69,930,10

	Местный бюджет –29,930,10

	Местный бюджет –20,0

	Местный бюджет –20,0

	МКУ ХТО
	Местный бюджет – 25,0

	Местный бюджет –0

	Местный бюджет –0

	Местный бюджет –25,0

	3.3.

	Повышение квалификации, профессиональная переподготовка, участие в обучающих семинарах, в том числе в режиме видеоконференции
	ВСЕГО, в том числе:
	Местный бюджет –

1006,295
Республиканский бюджет - 0
	Местный бюджет –

290,295
Республиканский бюджет - 0
	Местный бюджет -311,0
Республиканский бюджет - 0
	Местный бюджет -405,0
Республиканский бюджет - 0

	Администрация МО «Тарбагатайский район»
	Местный бюджет –

801,364,9
Республиканский бюджет – 194,00
	Местный бюджет –

260,364,9
Республиканский бюджет – 63,00
	Местный бюджет -251,0
Республиканский бюджет – 131,0
	Местный бюджет -290,0
Республиканский бюджет - 0

	МКУ Совет депутатов МО «Тарбагатайский район», Контрольно-счетный орган МО «Тарбагатайский район»
	Местный бюджет – 80,0

	Местный бюджет –0

	Местный бюджет –40,0

	Местный бюджет –40,0

	МКУ Управление образования МО «Тарбагатайский район»
	Местный бюджет – 30,0

	Местный бюджет –0

	Местный бюджет –0

	Местный бюджет –30,0

	МКУ Отдел культуры МО «Тарбагатайский район»
	Местный бюджет – 69,930,10

	Местный бюджет –29,930,10

	Местный бюджет –20,0

	Местный бюджет –20,0

	МКУ ХТО
	Местный бюджет – 25,0

	Местный бюджет –0

	Местный бюджет –0

	Местный бюджет –25,0

	3.3.2.

	Повышение квалификации, профессиональная переподготовка работников муниципальных учреждений, участие в обучающих семинарах, в том числе в режиме видеоконференции
	ВСЕГО, в том числе:
	Местный бюджет –

113,995

	Местный бюджет –

28,995

	Местный бюджет -40,0

	Местный бюджет -45,0

	Администрация МО «Тарбагатайский район»

МКУ ХТО
	Местный бюджет –

98,995
Местный бюджет –

15,0

	Местный бюджет –

28,995

Местный бюджет –

0

	Местный бюджет -40,0

Местный бюджет –

0

	Местный бюджет -30,0

Местный бюджет –

15,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Управляющего делами Администрации МО «Тарбагатайский район» (Думнова Ю.В.).

3. Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава МО «Тарбагатайский район» -

Руководитель Администрации                                                                   С.Ю. Шабаршова

СОГЛАСОВАНО

________________Юридический отдел

   Думнова Ю.В.